
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

Привремени орган Града Београда на седници одржаној 
31. октобра 2023. године, на основу члана 86. став 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. за-
кон), члана 9. Закона о платама у државним органима и јав-
ним службама („Службени гласник РС”, бр. 34/01, 62/06 – др. 
закон, 63/06 – испр. др. закона, 116/08 – др. закони  92/11, 
99/11 – др. закон, 10/13, 55/13 и 99/14), члана 37. Пословника 
Привременог органа Града Београда („Службени лист Гра-
да Београда”, број 86/23) и члана 2. Правилника о платама и 
другим примањима изабраних, именованих и постављених 
лица у органима Града Београда и Градском јавном правоб-
ранилаштву („Службени лист Града Београда”, бр. 9/05, 28/07, 
10/08, 46/08, 17/09, 29/10, 12/11, 14/11, 3/12 и 2/15), донео је

Р Е Ш Е ЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРАВА НА ПЛАТУ, НАКНАДЕ 
И ДРУГА ПРАВА ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И 
СЕКРЕТАРА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА 

БЕОГРАДА

1. Овим решењем утврђује се право на плату, накнаде и 
друга права председника, чланова и секретара Привременог 
органа Града Београда (у даљем тексту: Привремени орган), 
образованог Одлуком о распуштању Скупштине Града Бе-
ограда и образовању Привременог органа Града Београда 
(„Службени гласник РС”, број 94/23).

2. Председник, чланови и секретар Привременог органа 
имају право на:

– плату,
– накнаду плате,
– примања по престанку функције,
– коришћење службених возила,
– коришћење средстава за репрезентацију.
3. Права утврђена у тачки 2. ал. 1‒4 овог решења оства-

рују се у складу са Правилником о платама и другим при-
мањима изабраних, именованих и постављених лица у ор-
ганима Града Београда и Градском правобранилаштву Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 9/05, 28/07, 
10/08, 46/08, 17/09, 29/10, 12/11, 14/11, 3/12 и 2/15), као и ак-
том градоначелника града Београда, којим је утврђено пра-
во на коришћење службених возила. 

4. Право на коришћење средстава репрезентације на-
мењених за одржавање службених и радних састанака пред-
седника, чланова и секретара Привременог органа утврђује 
се у износу до 10.000,00 динара месечно по кориснику.

5. Права утврђена овим решењем остварују се тако што 
се на председника Привременог органа примењују одред-
бе аката из тачке 3. овог решења које се односе на градона-
челника града Београда, на чланове Привременог органа 

примењују се одредбе које се односе на чланове Градског 
већа Града Београда, а на секретара Привременог органа 
примењују се одредбе које се односе на секретара Скупшти-
не Града Београда, осим када службено возило користе чла-
нови и секретар Привременог органа, када се на ова лица 
примењују одредбе које се односе на градоначелника, однос-
но заменика градоначелника.

6. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”. 

Привремени орган Града Београда 
Број 120-27/23-ПО, 31. октобра 2023. године

                 Председник
Александар Шапић, с. р.

Градоначелник града Београда дана 27. октобра 2023. годи-
не, на основу члана 28. став 2. Закона о култури („Службени 
гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – испр, 6/20, 47/21, 78/21 и 
76/23), члана 159. став 1. Закона о запосленима у јавним служ-
бама („Службени гласник РС”, бр. 113/17, 95/18, 86/19, 157/20 
и 123/21), члана 24. тачка 6. Закона о главном граду („Служ-
бени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 ‒ др. закон, 101/16 ‒ др. 
закон, 37/19 и 111/21 – др. закон), члана 52. тачка 9. Статута 
Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 
6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС и 
„Службени лист Града Београда”, број 60/19), донео је

Р Е Ш Е ЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 
ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА 

У ЗАВОДУ ЗА ЗАШТИТУ СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ 
ГРАДА БЕОГРАДА

1. Даје се сагласност на Правилник о изменама и допуна-
ма Правилника о организацији и систематизацији послова 
у Заводу за заштиту споменика културе града Београда број 
17-2/2023, од 20. октобра 2023. године, који је донео дирек-
тор 20. октобра 2023. године.

2. Утврђује се да се послови под редним бројем од 1. до 48. 
– са једним извршиоцем, што чини укупно 35 радних места 
са 48 извршилаца, финансирају из буџета Града Београда. 

3.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”. 

Градоначелник града Београда 
Број 110-7735/23-Г, 27. октобра 2023. године

               Градоначелник
Александар Шапић, с. р.

Година LXVII Број 87  31. октобар 2023. године Цена 265 динара



Број 87 – 2 31. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Градоначелник града Београда 30. октобра 2023. године, 
на основу члана 24. тачка 6. Закона о главном граду („Служ-
бени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 ‒ др. закон, 101/16 ‒ др. 
закон, 37/19 и 111/21 – др. закон) и члана 52. тачка 6. Статута 
Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 
6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС и 
„Службени лист Града Београда”, број 60/19), донео је

ЗА К Љ У Ч А К

О ИЗМЕНИ ИНТЕРВЕНТНИХ МЕРА ЗАШТИТЕ 
НАЈУГРОЖЕНИЈИХ ГРАЂАНА

I. У Интервентним мерама заштите најугроженијих 
грађана („Службени лист Града Београда”, бр. 19/95, 13/96, 
22/98, 10/99, 14/99, 21/99, 9/00, 21/00, 14/01, 19/01, 26/01, 1/02, 
11/02, 29/02, 2/03, 17/03, 33/03, 1/04, 12/04, 38/04, 15/05, 27/05, 
27/06, 9/07, 39/07, 41/07, 42/08, 31/09, 1/10, 25/10, 39/10, 5/12, 
41/12, 67/12, 33/13, 78/13, 27/14, 36/14, 41/14, 104/14, 38/15, 
85/15, 67/16, 135/16, 108/17, 131/18, 131/19, 155/20, 125/21 и 
122/22),  у одељку III:

‒ у тачки в) речи „за децембар 2023. године” замењују се 
речима: „за децембар 2026. године”.

II. О реализацији овог закључка стараће се Секретаријат 
за социјалну заштиту, Градски центaр за социјални рад, ЈКП 
„Инфостан технологије” и Секретаријат за финансије ‒ Сек-
тор за цене.

III. Овај закључак објавити у „Службеном листу Града 
Београда”.

Градоначелник града Београда
Број 4-8039/23-Г, 30. октобра 2023. године

               Градоначелник
Александар Шапић, с. р.

Градоначелник града Београда дана 30. октобра 2023. годи-
не, на основу члана 69. Закона о јавним предузећима („Служ-
бени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 28. Закона о ко-
муналним делатностима („Службени гласник РС”, бр. 88/11, 
104/16 и 95/18), члана 24. тачка 6. Закона о главном граду 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 ‒ др. закон, 101/16 
‒ др. закон, 37/19 и 111/21 – др. закон), члана 52. тачка 10. 
Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 
39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука 
УС и „Службени лист Града Београда”, број 60/19), донео је

Р Е Ш Е ЊЕ

I. Даје се сагласност на Одлуку о привременом умањењу 
цена услуга коју је донео Надзорни одбор Јавног комуналног 
предузећа „Београдске пијаце” под бројем 7431-8/23 на сед-
ници одржаној 30. октобра 2023. године, а којом се умањују 
цене пијачних услуга које је донео Надзорни одбор Јавног 
комуналног предузећа „Београдске пијаце” под бројем 5050-
5/23, на седници одржаној 25. јула 2023. године.

II. Решење и oдлуку из става I Решења објавити у „Служ-
беном листу Града Београда” по добијању сагласности ос-
нивача, а умањење ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Градоначелник града Београда
Број 38-8108/23-Г, 30. октобра 2023. године

               Градоначелник
Александар Шапић, с. р.

Надзорни одбор ЈКП „Београдске пијаце”, у складу са 
Иницијативом градоначелника града Београда за привре-
мено умањење цена услуга број XXIV-031-12-17/2023, 27. 
октобра 2023. године, а на основу члана 33. Статута ЈКП 
„Београдске пијаце” Београд број 930/1, 10. фебруара 2022. 
године, на 17. редовној седници, одржаној 30. октобра 2023. 
годне, донео је следећу

ОД Л У КУ

1. Усваја се Иницијатива градоначелника града Београ-
да за привремено умањење цена услуга број XXIV-031-12-
17/2023, 27. октобра 2023. године, до 15%, на период до 12 
месеци од дана почетка примене умањења.

2. Умањују се цене пијачних услуга које је усвојио Над-
зорни одбор предузећа, број 5050-5/23, 25. јула 2023. године.

3. Умањење из тачке 1. ове одлуке ступа на снагу наред-
ног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Београда”.

Надзорни одбор ЈКП „Београдске пијаце”
Број 7431-8/23, 30. октобра 2023. године

     Председник
Миљан Милић, с. р.



Број 87 – 331. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

А КТ И Г РА ДС К И Х О П Ш Т И Н А

ПАЛИЛУЛА

Скупштина Градске општине Палилула  на 25. седни-
ци, одржаној 30. октобра 2023. године, на основу чл. 18. и 
22. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, 
брoj 14/22) и члана 25. Статута Градске општине Палилула 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 111/19 ‒ пречишћен 
текст и 132/21),  донела је 

ОД Л У КУ 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА ИЗБОРНЕ 
КОМИСИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА У 

СТАЛНОМ САСТАВУ

I. У Одлуци о разрешењу и именовању чланова и заме-
ника чланова Изборне комисије Градске општине Палилу-
ла у сталном саставу („Службени лист Града Београда”, бр. 
12/22 и 80/23) врши се следећа измена:

1. разрешавају се:
 ‒  Немања Раичић, председник;
 ‒  Владислав Гладовић, заменик председника,
 тачка 2.  став 1. под 1)
 ‒  Марина Ристић, члан;
 ‒  Јована Костић, заменик члана, 
 тачка 2.  став 1. под 3)
 ‒  Ивана Даутовић, члан,
 тачка 2.  став 1. под 4)
  ‒ Милан Јовановић, члан;
  ‒ Марија Филимоновић, заменик члана.
2. именује се:
 ‒ Урош Бабић, за председника; 
 ‒ Лидија Милутиновић, за заменика председника, 
 тачка 2.  став 1. под 1)
 ‒ Марина Алађуз, за члана; 
 ‒ Драгана Стаменковић, за заменика члана,
 тачка 2.  став 1. под 3)
 ‒ Бојана Видаковић, за члана,
 тачка 2.  став 1. под 4)
 ‒ Војиславка Вукадиновић, за члана;      

 ‒ Милица Јовичић Ивошевић, за заменика члана.
II. У осталом делу Одлука о разрешењу и имено-

вању чланова и заменика чланова Изборне комисије  
Градске општине Палилула у сталном саставу остаје не-
промењена.

III. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објављује се на веб-презентацији Републичке изборне ко-
мисије и у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Палилула 
Број 020-18/2023-II, 30. октобра 2023. године

                   Председник
Драгослав Шолак, с. р.

     
     

ГРОЦКА

Скупштина Градске општине Гроцка на седници одржа-
ној 31. октобра 2023. године, на основу члана 18. Одлуке о 
подизању и одржавању споменика и скулптуралних дела на 
територији града Београда („Службени лист Града Београ-
да”, број 3/2000) и члана 24. Статута Градске општине Гроц-
ка („Службени лист Града Београда”, бр. 42/08, 17/10, 59/11, 
36/13, 80/14, 80/19 и 68/20), донела је 

ОД Л У КУ
О ПОДИЗАЊУ И ОДРЖАВАЊУ СПОМЕНИКА, 

СПОМЕН-ПЛОЧА И СКУЛПТУРАЛНИХ ДЕЛА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ГРОЦКА

Члан 1.
Овом одлуком уређује се поступак доношења одлуке о 

подизању споменика, спомен-плоча односно скулптурал-
них дела, начин финансирања и одржавања.

Члан 2.
Споменик се подиже, односно спомен-плоча и скулпту-

рално дело се постављају на основу одлуке надлежног ор-
гана, а у складу са овом одлуком и одлуком о подизању и 
одржавању споменика и скулптуралних дела на територији 
града Београда.

Члан 3.
Иницијативу за подизање споменика, односно по-

стављање спомен-плоча и скулптуралних дела може дати 
свако физичко и правно лице.

Иницијатива се упућује комисији коју образује Скупшти-
на Градске општине Гроцка (у даљем тексту: Комисија).

Иницијатива се упућује у писаном облику и мора да буде 
образложена.

Комисија обавештава подносиоца иницијативе о исходу 
иницијативе.

Члан 4.
Скупштина Градске општине Гроцка (у даљем тексту: 

Скупштина), истовремено са доношењем одлуке о поди-
зању споменика и постављању спомен-плоча и скулпту-
ралних дела образује одбор за спровођење одлуке (у даљем 
тексту: Одбор).

Актом о образовању одбора утврђују се његов састав, за-
даци, начин обављања стручно-административних послова 
и друга питања од значаја за рад Одбора.

У одбор из става 1. овог члана може се именовати и до-
натор који је обезбедио најмање 50% потребних средстава 
за подизање тог споменика односно постављање скулпту-
ралног дела.

Члан 5.
Одбор за подизање споменика, постављање спомен-пло-

ча и скулптуралних дела одлучује да ли се спроводи конкурс 
или се ангажује аутор по позиву или се, на основу стручног 
мишљења, користи већ постојеће вајарско дело.

Уколико Одбор одлучи да се спроведе конкурс, конкурс 
се објављује у дневном листу.



Број 87 – 4 31. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Скупштина Градске општине Гроцка на седници одр-
жаној 31. октобра 2023. године, на основу члана 46. За-
кона о планирању и изградњи („Службени гласник РС”, 
бр. 72/09, 81/09, 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – 
одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19 ‒ др. закон, 9/20 и 52/21) и чла-
на 17. Статута Градске општине Гроцка („Службени лист 
Града Београда”, бр. 42/08, 17/10, 59/11, 36/13, 80/14, 80/19 
и 68/20), донела је

ИЗ М Е Н У И ДОП У Н У 

ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА ДЕО ОБЈЕКАТА 
СИСТЕМА ВОДОСНАБДЕВАЊА СА РЕГИОНАЛНОГ 
ВОДОВОДА МАКИШ‒МЛАДЕНОВАЦ ЗА НАСЕЉА: 

ВРЧИН, ГРОЦКА, БЕГАЉИЦА, МАЛА ИВАНЧА, 
ДРАЖАЊ, УМЧАРИ, ПУДАРЦИ, КАМЕНДОЛ И 
БРЕСТОВИК, ГРАДСКА ОПШТИНА ГРОЦКА ‒  

I ФАЗА

I. ТЕКСТУАЛНИ ДЕО ПЛАНА ДЕТАЉНЕ  
РЕГУЛАЦИЈЕ

А) ОПШТИ ДЕО

1. Полазне основе

Измени и допуни плана детаљне регулације за део обје-
ката система водоснабдевања са регионалног водовода 
Макиш‒Младеновац за насеља: Врчин, Гроцка, Бегаљи-
ца, Мала Иванча, Дражањ, Умчари, Пударци, Камендол 
и Брестовик, градска општина Гроцка ‒ I фаза (у даљем 
тексту: Измена и допуна плана) приступило се на осно-
ву Иницијативе Дирекције за грађевинско земљиште и 
изградњу Београда Ј. П. са захтевом за измену Плана де-
таљне регулације за део објеката система водоснабдевања 
са регионалног водовода Макиш‒Младеновац за насеља: 
Врчин, Гроцка, Бегаљица, Мала Иванча, Дражањ, Умчари, 
Пударци, Камендол и Брестовик, градска општина Гроцка 
‒ I фаза (у даљем тексту: план).

Измене и допуне Плана односе се на измену текстуалног 
дела Плана у складу са чланом 51б. Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09 ‒ испр, 
64/10 ‒ одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 ‒ одлука УС, 50/13 ‒ 
одлука УС, 98/13 ‒ одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 
37/19 ‒ др. закон и 9/20 и 52/21).  

Плански основ за израду Измене и допуне плана пред-
ставља Просторни план за део градске општине Гроцка 
(„Службени лист Града Београда”, број 54/12). 

Циљ израде Измене и допуна плана је измена насло-
ва и текстуалног дела важећег плана у поглављу Правила 
уређења и грађења за грађевинске парцеле резервоара (РЕЗ-
1 – РЕЗ-8) како би се омогућила парцелација планиране 
грађевинске парцеле.

У складу са горе наведеним, а ради прегледности и раз-
умљивости текстуалног дела Измена и допуна плана, он је 
конципиран по формалној и садржаној структури идентич-
но као и важећи план, у који је уграђена захтевана тексту-
ална измена.

2. Правни и плански основ

Правни основ за израду и доношење плана садржан је у 
одредбама:

– Закона о планирању и изградњи („Службени глас-
ник Републике Србије”, бр. 72/09, 81/09, 64/10 – Одлука УС, 

Одбор може именовати конкурсну комисију за избор 
идејног решења.

Уколико конкурс не успе, израда решења за подизање 
споменика, односно постављање скулптуралног дела може 
се уговором поверити једном аутору. Избор аутора коме ће 
се поверити израда решења, врши Одбор на предлог кон-
курсне комисије.

Члан 6.
Пре расписивања конкурса Одбор прибавља стручна 

мишљења органа, организација и служби надлежних за ур-
банизам и грађевинско земљиште ради утврђивања лока-
ције, услова њеног уређења и ближих услова конкурса.

На основу прибављених мишљења из става 1. овог чла-
на, Одбор за подизање споменика, односно скулптуралног 
дела утврђује локацију и ближе услове конкурса.

Члан 7.
Споменик, скулптурално дело, односно спомен плоча 

може се премештати, па и уклонити ако за то постоје оправ-
дани разлози.

Одлуку из става 1. овог члана доноси Скупштина на 
предлог Комисије.

Премештање споменика и скулптуралног дела Комисија 
предлаже по претходно прибављеном мишљењу органа, ор-
ганизације и служби надлежних за урбанизам и грађевин-
ско земљиште.

Члан 8.
О подигнутом споменику, односно постављеној спо-

мен-плочи и скулптуралном делу обавештава се Завод за 
заштиту споменика културе града Београда у року од 30 
дана од подизања, односно постављања.

Члан 9.
Средства за подизање споменика, спомен-плоча и скулп-

туралних дела обезбеђују се у буџету Градске општине Гроц-
ка, из прилога, поклона, донација или на други примерен 
начин од физичког или правног лица.

Члан 10.
Правно или физичко лице које обезбеди сва потребна 

средства или више од 50% потребних средстава за поди-
зање споменика или спомен-плоче и скулптуралног дела 
има право да му се име упише на постамент или поред спо-
меника.

Члан 11.
Одржавање чистоће, зелених површина, расвете, при-

лазних путева и стаза око споменика, спомен-плоче или 
скулптуралних дела врши се у склопу редовних послова по 
годишњим програмима за одржавање чистоће, заштите јав-
них површина и јавне расвете.

Члан 12.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од објављивања у 

„Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Гроцка
Број 633-4, 31. октобра 2023. године

                Председница
Весна Дамњановић, с. р.



Број 87 – 531. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Скупштина општине Гроцка на седници одржаној 31. ок-
тобра 2023. године, на основу чл. 18. и 96. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, број 14/22), на основу 
чл.  41. и 46. Статута Градске општине Гроцка („Службени 
лист Града Београда”, бр. 42/08, 17/10, 59/11, 36/13, 80/14, 
80/19 и 68/20) и члана 66. Пословника Скупштине Градске 
општине Гроцка („Службени лист Града Београда”, бр. 42/08, 
80/14 и 93/19), донела је

ОД Л У КУ
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И 
ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ГРОЦКА У СТАЛНОМ 
САСТАВУ

I. Разрешавају се чланства у Изборној комисији Градске 
општине Гроцка у сталном саставу:

1. Ивана Васиев, председник,
– ИванаТошић Колаковић, заменик председника;

2. Драгослава Митровић, члан,
– Марија Ивановић, заменик члана;

3. Маријана Душић, члан,
– Љиљана Будимир, заменик члана;

4. Дарко Спасић, члан,
– Милан Илић, заменик члана;

5. Мирјана Митрић, члан,
– Гордана Божовић, заменик члана;

6. Александра Јанковић, члан,
– Даница Ћујић, заменик члана;

7. Јелена Максимовић Мратинковић, члан,
– Иво Димитријевић, заменик члана;

8. Владимир Јушковић, члан,
– Даница Томашевић, заменик члана;

9. Драгана Икодиновић, члан,
– Весна Павловић, заменик члана;

10. Ивана Савковић, секретар,
– Биљана Марковић, заменик секретара.

II. У Изборну комисију Градске општине Гроцка у стал-
ном саставу именују се:

1. за председника Ивана Тошић Колаковић, дипл. прав-
ник, на предлог одборничке групе Александар Вучић – За 
нашу децу;

– за заменика председника Ивана Василев, дипл. прав-
ник, на предлог одборничке групе Александар Вучић – За 
нашу децу,

2. за члана Драгослава Митровић, на предлог одборнич-
ке групе Александар Вучић – За нашу децу;

– за заменика члана Марија Ивановић, на предлог од-
борничке групе Александар Вучић – За нашу децу,

3. за члана Борис Прибичевић, на предлог одборничке 
групе Александар Вучић – За нашу децу;

– за заменика члана Љиљана Будимир, на предлог одбор-
ничке групе Александар Вучић – За нашу децу,

4. за члана Дарко Спасић, на предлог самосталног одбор-
ника – Српска странка Заветници;

– за заменика члана Милан Илић, на предлог одборнич-
ке групе Александар Вучић – За нашу децу,

5. за члана Мирјана Митрић, на предлог одборничке гру-
пе Ивица Дачић – ,,Социјалистичка партија Србије (СПС), 
Јединствена Србија (ЈС) – Драган Марковић Палма”;

– за заменика члана Гордана Божовић, на предлог одбор-
ничке групе Ивица Дачић – ,,Социјалистичка партија Србије 
(СПС), Јединствена Србија (ЈС) – Драган Марковић Палма”,

6. за члана Александра Јанковић, на предлог одборнич-
ке групе Ивица Дачић – ,,Социјалистичка партија Србије 
(СПС), Јединствена Србија (ЈС) – Драган Марковић Палма”;

– за заменика члана Даница Ћујић, на предлог одборнич-
ке групе Ивица Дачић – ,,Социјалистичка партија Србије 
(СПС), Јединствена Србија (ЈС) – Драган Марковић Палма”;

24/11, 121/12, 42/13 – Одлука УС, 50/13 – Одлука УС, 98/13 
– Одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 ‒ др. закон 
и 9/20), 

– Правилника о садржини, начину и поступку израде до-
кумената просторног и урбанистичког планирања („Служ-
бени гласник Републике Србије”, број 32/19), 

– Одлуке о изради Измене и допуне Плана детаљне регу-
лације за део објеката система водоснабдевања са регионал-
ног водовода Макиш‒Младеновац за насеља: Врчин, Гроцка, 
Бегаљица, Мала Иванча, Дражањ, Умчари, Пударци, Камен-
дол и Брестовик, градска општина Гроцка ‒ I фаза („Служ-
бени лист Града Београда”, број 152/20).

Плански основ за израду и доношење плана представља:
– Просторни план за део градске општине Гроцка 

(„Службени лист Града Београда”, број 54/12). 

Б) ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА И ГРАЂЕЊА

3. Правила уређења и грађења за површине јавне намене

3.2. Површине за инфраструктурне објекте и комплексе 

3.2.1. Водоводна мрежа и објекти

У овом поглављу у табели Правила уређења и грађења за 
резервоаре (РЕЗ-1 – РЕЗ-8), у тачки „грађевинска парцела” 
мења се други став тако да гласи „Дозвољена је парцелација 
грађевинске парцеле”.

В) СМЕРНИЦЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА

Овим изменама и допунама плана мења се и допуњује 
текстуални део важећег Плана детаљне регулације за део 
објеката система водоснабдевања са регионалног водовода 
Макиш‒Младеновац за насеља: Врчин, Гроцка, Бегаљица, 
Мала Иванча, Дражањ, Умчари, Пударци, Камендол и Брес-
товик, градскa општинa Гроцка – I фаза, и то:

– текстуални део:
поглавље 3.2.1. Водоводна мрежа и објекти
у табели Правила уређења и грађења за резервоаре (РЕЗ-

1 – РЕЗ-8), у тачки „грађевинска парцела”  мења се други 
став тако да гласи „Дозвољена је парцелација грађевинске 
парцеле”.

Саставни део ових озмена и допуна плана је:

III. ДОКУМЕНТАЦИJA ПЛАНА ДЕТАЉНЕ  
РЕГУЛАЦИЈЕ

1. Регистрација предузећа
2. Лиценца и изјава одговорног урбанисте 
3. Одлука о изради измена и допуна плана
4. Мишљење о неприступању изради стратешке процене 

утицаја на животну средину
Ова измена и допуна Плана детаљне регулације ступа на 

снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
Града Београда”.

Скупштина Градске општине Гроцка
Број 350-876, 31. октобра 2023. године

                Председница
Весна Дамњановић, с. р.



Број 87 – 6 31. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

општине Гроцка, она има право да предложи председника, за-
меника председника, 3 (три) члана и 3 (три) заменика члана 
Изборне комисије Градске општине Гроцка у сталном саставу.

У складу са чланом 22. Закона, учесници у раду Избор-
не комисије без права одлучивања су секретар изборне ко-
мисије и заменик секретара изборне комисије, које именује 
Скупштина на предлог председника Скупштине, при чему 
за секретара и заменика секретара могу да буду именовани 
секретар Скупштине, заменик секретара Скупштине, на-
челник општинске, односно градске управе, заменик начел-
ника општинске, односно градске управе или лице из реда 
запослених у општинској, односно градској управи које има 
високо образовање у области правних наука.

У складу са наведеним, 
– одборничка група Александар Вучић – За нашу децу 

је у Изборну комисију Градске општине Гроцка у сталном 
саставу предложила:

1. Ивану Тошић Колаковић, председника;
2. Ивану Василев, заменика председника;
3. Драгославу Митровић, члана;
4. Марију Ивановић, заменика члана;
5. Бориса Прибичевића, члана;
6. Љиљану Будимир, заменика члана;
7. Милана Илића, заменика члана.
– Одборничка група Ивица Дачић – ,,Социјалистичка 

партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС) – Драган 
Марковић Палма” је у Изборну комисију Градске општине 
Гроцка у сталном саставу предложила:

1. Мирјану Митрић, члана;
2. Гордану Божовић, заменика члана;
3. Александру Јанковић, члана;
4. Даницу Ћујић, заменика члана.
– Одборничка група Сложна коалиција је у Изборну коми-

сију Градске општине Гроцка у сталном саставу предложила:
1. Владимира Јушковића, члана;
2. Даницу Томашевић, заменика члана;
3. Јелену Максимовић Мратинковић, члана;
4. Анђелу Манојловић, заменика члана.
– Одборничка група „Наш човек – ДСС” је у Изборну 

комисију Градске општине Гроцка у сталном саставу пред-
ложила:

1. Драгану Икодиновић, члана;
2. Ненада Ђорића, заменика члана.
– самостална одборница са изборне листе Милица 

Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници је у 
Изборну комисију Градске општине Гроцка у сталном сас-
таву предложила:

1. Дарка Спасића, члана.
Председница Скупштине Градске општине Гроцка је:
– за секретара Изборне комисије Градске општине Гроц-

ка предложила: Татјану Вученовић, дипл. правника, руко-
водиоца Одељења за заједничке и опште послове Градске 
општине Гроцка,

– за заменика секретара – Биљану Марковић, дипл. прав-
ника, секретара Скупштине Градске општине Гроцка.

Чланом 18. став 3. закона прописано је да се Одлука о 
именовању чланова и заменика чланова Изборне комисије 
Градске општине Гроцка у сталном саставу објављује на 
веб-презентацији Републичке изборне комисије.

Упутство о правном средству: Против ове одлуке сваки 
подносилац изборне листе која је освојила мандате у по-
стојећем сазиву Скупштине општине може поднети жалбу 
Управном суду у року од седам дана од објављивања ове од-
луке на веб-презентацији Републичке изборне комисије.

Скупштина Градске општине Гроцка
Број 112-215, 31. октобра 2023. године 

                Председница
Весна Дамњановић, с. р.

7. за члана, Владимир Јушковић, на предлог одборничке 
групе Сложна коалиција;

– за заменика члана Даница Томашевић, на предлог од-
борничке групе Сложна коалиција;

8. за члана Јелена Максимовић Мратинковић, на предлог 
одборничке групе Сложна коалиција; 

– за заменика члана Анђела Манојловић, на предлог од-
борничке групе Сложна коалиција;

9. за члана Драгана Икодиновић, на предлог одборничке 
групе „Наш човек – ДСС”;

– за заменика члана Ненад Ђорић, на предлог одборнич-
ке групе „Наш човек – ДСС”;

10. за секретара Татјана Вученовић, дипл. правник, на 
предлог председнице Скупштине ГО Гроцка;

– за заменика секретара Биљана Марковић, дипл. прав-
ник, на предлог председнице Скупштине ГО Гроцка.

III. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објављује се на веб-презентацији Републичке изборне ко-
мисије и у „Службеном листу Града Београда”.  

Образложење

Правни основ за доношење Одлуке садржан је у члану 
18. став 2. Закона о локалним изборима (у даљем тексту: за-
кон), којим је утврђено да председника, чланове, заменика 
председника и заменике чланова изборне комисије именује 
Скупштина Градске општине Гроцка.

Чланом 11. став 1. Закона о локалним изборима пропи-
сано је да орган за спровођење локалних избора чине пред-
седник и други чланови органа за спровођење локалних из-
бора и њихови заменици.

С обзиром на то да у Градској општини Гроцка на дан 
ступања на снагу закона има 73.798 бирача уписаних у Је-
динствени бирачки списак, Изборну комисију Градске 
општине Гроцка, у складу са чланом 18. став 1. закона, чине 
председник, 8 (осам) чланова, заменик председника и 8 
(осам) заменика чланова.

Чланом 19. закона прописано је да за председника и за-
меника председника изборне комисије може да буде имено-
вано само лице које има високо образовање у области прав-
них наука.

У складу са чланом 20. закона, чланови и заменици чла-
нова изборне комисије у сталном саставу именују се на 
предлог одборничких група сразмерно њиховој заступље-
ности у укупном броју одборника који припадају одборнич-
ким групама, с тим да ниједна одборничка група не може 
да предложи више од половине чланова и заменика чланова 
изборне комисије у сталном саставу.

У складу са наведеним, право да предложе лица у Изборну 
комисију Градске општине Гроцка припада следећим одбор-
ничким групама: одборничкој групи Александар Вучић – За 
нашу децу са 21 одборником, одборничкој групи Ивица Да-
чић – ,,Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена 
Србија (ЈС) – Драган Марковић Палма” са пет одборника, од-
борничкој групи Сложна коалиција са пет одборника, одбор-
ничкој групи „Наш човек – ДСС” са три одборника.

Право да предложи члана или заменика члана у Избор-
ној комисији Градске општине Гроцка у сталном саставу 
припада и самосталној одборници – Бојани Букумировић, 
која се у складу са чланом 20. став 4. закона сматра одбор-
ничком групом у смислу предлагања чланова и заменика 
чланова изборне комисије у сталном саставу с обзиром на 
то да је изабрана са Изборне листе Милица Ђурђевић Ста-
менковски – Српска странка Заветници, која није освојила 
довољан број мандата потребан за образовање одборнич-
ке групе у Скупштини Градске општине Гроцка и да није 
приступила некој одборничкој групи.

С обзиром на то да одборничка група Александар Вучић 
– За нашу децу има 21 одборника, односно више од полови-
не од укупног броја одборника Скупштине општине Градске 



Број 87 – 731. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

СЕДАМНАЕСТА ДОПУНА  
ЦЕНОВНИКА

Бр. 1577 од 26. маја 2020, бр. 2910 од 23. октобра 2020, 
бр. 583 од 9. марта 2021, бр. 2475 од 8. октобра 2021, бр. 2561 
од 15. октобра 2021, бр. 2685 од 28. октобра 2021, бр. 658 од 
14. марта 2022., бр. 1348 од 30. маја 2022, бр. 1532 од 30. јуна 
2022. године, бр. 2468 од 22. септембра 2022. године, бр. 2914 
од 3. новембра 2022. године, бр. 886 од 21. марта 2023. го-
дине, бр. 1473 од 18. маја 2023. године, бр. 1698/2 од 2. јуна 
2023. године, бр. 1905 од 16. јуна 2023. године, бр. 2020 од 28. 
јуна 2023. године и бр. 2197 од 6. јула 2023. године

Ценовник се допуњује у одељку VII. БАЗЕНИ тако што 
се уводи нова цена под р. бр. 73 – Месечна пропусница за 
бизнис-термин. 

Након седамнаесте допуне Ценовник гласи: 

VII. Базени
73 ‒ Месечна пропусница за бизнис-термин ............ме-

сечно............3.000,00 динара (са ПДВ-ом).

Седамнаеста допуна Ценовника ЈП СКЦ „Обреновац” 
ступа на снагу и примењује се наредног дана од дана до-
бијања сагласности.

ЈП Спортско-културни центар „Обреновац”
Број 3547, 24. октобра 2023. године

     Директор 
Душан Митровић, с. р.

ОБРЕНОВАЦ

Председник градске општине Обреновац 31. октобра 2023. 
године, на предлог Већа градске општине са седнице одржане 
31. октобра 2023. године, на основу члана 69. Закона о јав-
ним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), 
члана 52. Статута Градске општине Обреновац („Службени 
лист Града Београда”, бр. 98/19 – пречишћен текст 2 и 144/19 
‒ исправка) и члана 24. Одлуке о промени Оснивачког акта 
Јавног предузећа СКЦ „Обреновац” у Обреновцу („Службе-
ни лист Града Београда”, број 85/16), поступајући по захтеву 
ЈП СКЦ „Обреновац” бр. 3549, од 24. октобра 2023. године, 
за давање сагласности на Одлуку Надзорног одбора о седам-
наестој допуни Ценовника услуга ЈП СКЦ „Обреновац” број 
3548, од 24. октобра 2023. године, донео је

Р Е Ш Е ЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
СПОРТСКО-КУЛТУРНИ ЦЕНТАР „ОБРЕНОВАЦ” 

У ОБРЕНОВЦУ О СЕДАМНАЕСТОЈ ДОПУНИ 
ЦЕНОВНИКА УСЛУГА ПРЕДУЗЕЋА

I. Даје се саглaсност на Одлуку Надзорног одбора ЈП 
Спортско-културни центар „Обреновац” број 3548, од 24. 
октобра 2023. године о седамнаестој допуни Ценовника ус-
луга предузећа.

Одлука из претходног става саставни је део овог решења.
II. Ово решење са одлуком на коју се даје сагласност 

објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Председник градске општине  Обреновац
VIII-01 бр. 020-4/137, 31. октобра 2023. године

                 Председник
Милош Станојевић, с. р.

На основу члана 22. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, бр. 15/2016 и 88/19), члана 31. Од-
луке о промени Оснивачког акта Јавног предузећа Спорт-
ско-културни центар „Обреновац” у Обреновцу („Служ-
бени лист Града Београда”, број 85/16), члана 34. Статута 
Јавног предузећа Спортско-културни центар ,,Обреновац”, 
број 2191, од 5. јула 2019. године (инт. преч. текст) и чл. 3, 
21. и 27. Пословника о раду Надзорног одбора ЈП СКЦ „Об-
реновац”, број 3698, од 22. новембра 2016. године, Надзорни 
одбор Јавног предузећа Спортско-културни центар „Обре-
новац” донео је на 26. седници, одржаној телефонским пу-
тем 24. октобра 2023. године, следећу

ОД Л У КУ
1.  Доноси се Седамнаеста допуна Ценовника ЈП Спорт-

ско-културни центар „Обреновац” у тексту који је саставни 
део ове одлуке.

2. Седамнаеста допуна Ценовника ЈП Спортско-култур-
ни центар „Обреновац” доставља се председнику ГО Обре-
новац на сагласност.

3. Седамнаеста допуна Ценовника ЈП Спортско-култур-
ни центар „Обреновац” ступа на снагу и примењује се на-
редног дана од дана давања сагласности. 

4. Седамнаеста допуна Ценовника ЈП Спортско-култур-
ни центар „Обреновац” биће објављена на огласној табли 
предузећа.

Надзорни одбор ЈП Спортско-културни центар „Обреновац”
Број 3548, 24. октобра 2023. године

              Председник 
Страхиња Колашинац, с. р.



ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 

   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 
Атанасија Пуље 22.

Број 87 – 8 31. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

С А Д РЖ А Ј
 Страна

Решење о утврђивању права на плату, накнаде и друга права председника, чланова и секретара Привременог  
органа Града Београда – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Решење о давању сагласности на Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији 
послова у Заводу за заштиту споменика културе града Београда  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Решење о давању сагласности Јавном комуналном предузећу „Београдске пијаце” на Одлуку о привременом  
умањењу цена услуга са Одлуком – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  2

Закључак о измени Интервентних мера заштите најугроженијих грађана  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  2

Акти градских општина

ПАЛИЛУЛА
Одлука о измени Одлуке о разрешењу и именовању чланова и заменика чланова Изборне комисије Градске  

општине Палилула у сталном саставу  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3

ГРОЦКА
Одлука о подизању и одржавању споменика, спомен-плоча и скулптуралних дела на територији градске општине 

Гроцка – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3
Измена и допуна Плана детаљне регулације за део објеката система водоснабдевања са регионалног водовода  

Макиш–Младеновац за насеља: Врчин, Гроцка, Бегаљица, Мала Иванча, Дражањ, Умчари, Пударци, Камендол и  
Брестовик, Градска општина Гроцка – I фаза  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  4

Одлука о разрешењу и именовању чланова и заменика чланова Изборне комисије Градске општине Гроцка у  
сталном саставу  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  5

ОБРЕНОВАЦ
Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног предузећа Спортско-културни центар  

„Обреновац” у Обреновцу о седамнаестој допуни Ценовника услуга предузећа са Одлуком – – – – – – – – – – – – – –  7


